

## **SLA A/S**

Njalsgade 17 B, 3.  
2300 København S  
CVR-nr. 19375773

## **Årsrapport 2016**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 27.03.2017

### **Dirigent**

---

Navn: Mette Skjold

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Egenkapitalopgørelse for 2016	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

**Virksomhed**

SLA A/S

Njalsgade 17 B, 3.

2300 København S

CVR-nr.: 19375773

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

**Bestyrelse**

Mette Lis Andersen, formand

Rasmus Astrup

Stig Lennart Andersson

Frants Frank Nielsen

Stig Peter Christensen

**Direktion**

Mette Skjold, administrerende direktør

**Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

Postboks 1600

0900 København C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive arkitektvirksomhed med speciale i landskabsarkitektur og områdeplanlægning.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 2.291 t.kr. imod 1.682 t.kr. sidste år.

Årets resultat anses som tilfredsstillende.

### Forventet udvikling

For 2017 forventes en fortsat positiv udvikling.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>27.186.488</b>	<b>24.928</b>
Personaleomkostninger	1	(25.127.549)	(22.559)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(157.650)</u>	<u>(136)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>1.901.289</b>	<b>2.233</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		756.767	23
Andre finansielle indtægter	3	95.653	15
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(21.002)</u>	<u>(71)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.732.707</b>	<b>2.200</b>
Skat af årets resultat	5	<u>(441.911)</u>	<u>(518)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>2.290.796</u></b>	<b><u>1.682</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		825.000	1.680
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		756.767	4
Overført resultat		<u>709.029</u>	<u>(2)</u>
		<b><u>2.290.796</u></b>	<b><u>1.682</u></b>

## Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		342.388	393
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b>342.388</b>	<b>393</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.100.181	311
Deposita		357.291	240
Udskudt skat	8	1.069	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	7	<b>1.458.541</b>	<b>551</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>1.800.929</b>	<b>944</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.690.371	8.402
Igangværende arbejder for fremmed regning		1.368.722	1.516
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		960.947	591
Andre tilgodehavender		287.909	189
Tilgodehavende selskabsskat		151.689	0
Periodeafgrænsningsposter		92.394	383
<b>Tilgodehavender</b>		<b>10.552.032</b>	<b>11.081</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.022.798</b>	<b>2.140</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>11.574.830</b>	<b>13.221</b>
<b>Aktiver</b>		<b>13.375.759</b>	<b>14.165</b>

## Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	9	750.000	750
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		1.073.619	285
Overført overskud eller underskud		3.130.759	2.421
Forslag til udbytte for regnskabsåret		825.000	1.680
<b>Egenkapital</b>		<b><u>5.779.378</u></b>	<b><u>5.136</u></b>
Udskudt skat	8	0	65
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>0</u></b>	<b><u>65</u></b>
Bankgæld		205.986	165
Modtagne forudbetalinger fra kunder		270.160	1.308
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.929.507	1.422
Skyldig selskabsskat		0	299
Anden gæld		5.190.728	5.770
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>7.596.381</u></b>	<b><u>8.964</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>7.596.381</u></b>	<b><u>8.964</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>13.375.759</u></b>	<b><u>14.165</u></b>
Personaleomkostninger			
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

## Egenkapitalopgørelse for 2016

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>
Egenkapital primo	750.000	284.471	2.421.730	1.680.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(1.680.000)
Valutakursreguleringer	0	32.381	0	0
Årets resultat	0	756.767	709.029	825.000
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>750.000</b>	<b>1.073.619</b>	<b>3.130.759</b>	<b>825.000</b>
				<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo				5.136.201
Udbetalt ordinært udbytte				(1.680.000)
Valutakursreguleringer				32.381
Årets resultat				2.290.796
<b>Egenkapital ultimo</b>				<b>5.779.378</b>

## Noter

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Gager og lønninger	22.218.878	20.079
Pensioner	1.828.585	1.619
Andre omkostninger til social sikring	1.080.086	861
	<b>25.127.549</b>	<b>22.559</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>46</b>	<b>45</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	157.650	136
	<b>157.650</b>	<b>136</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	22.900	15
Valutakursreguleringer	62.208	0
Øvrige finansielle indtægter	10.545	0
	<b>95.653</b>	<b>15</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger i øvrigt	21.002	17
Valutakursreguleringer	0	54
	<b>21.002</b>	<b>71</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	508.310	469
Ændring af udskudt skat	(66.399)	52
Effekt af ændrede skattesatser	0	(3)
	<b>441.911</b>	<b>518</b>

## Noter

	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>
<b>6. Materielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	1.504.059
Tilgange	<u>107.472</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>1.611.531</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	(1.111.493)
Årets afskrivninger	<u>(157.650)</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>(1.269.143)</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>342.388</u></b>

	<b>Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.</b>	<b>Deposita kr.</b>	<b>Udskudt skat kr.</b>
<b>7. Finansielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	26.562	240.171	0
Tilgange	0	118.120	1.069
Afgange	<u>0</u>	<u>(1.000)</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>26.562</u></b>	<b><u>357.291</u></b>	<b><u>1.069</u></b>
Opskrivninger primo	284.471	0	0
Valutakursreguleringer	32.381	0	0
Andel af årets resultat	<u>756.767</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b><u>1.073.619</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>1.100.181</u></b>	<b><u>357.291</u></b>	<b><u>1.069</u></b>

## Noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>	<u>Egenkapital kr.</u>	<u>Resultat kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:					
SLA Norge AS	Oslo	AS	100,0	1.100.181	756.767

	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
<b>8. Udskudt skat</b>		
Materielle anlægsaktiver	21.396	19
Tilgodehavender	(20.327)	(84)
	<u>1.069</u>	<u>(65)</u>

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>
<b>9. Virksomhedskapital</b>			
A-aktier	250	1000	250.000
B-aktier	500	1000	500.000
	<u>750</u>		<u>750.000</u>

	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
<b>10. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	<u>289.610</u>	<u>270</u>

### 11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er pr. statusdagen deponeret skadesløsbrev nom. 3.000 t.kr. i fordringer fra salg af tjenesteydelser, hvis regnskabsmæssige værdi pr. balancedagen udgør 7.690 t.kr.
